
 

 

 
 

   

 

２０１１～２０１２年度 国際ロータリー第２６４０地区 

  第３１回 RYLA 研修セミナー開催のご案内 

 

 

 

 

 

RI 第 2640 地区青少年・ライラ委員会 



R Y L A と は 

（ロータリー青少年指導者養成プログラム） 

   国際ロータリーでは、Rotary Youth Leadership Awards の頭文字をとって、ＲＹＬＡ《ラ

イラ》と言っています。１４歳から３０歳までの若い人のための常設プログラムで１９７

１年に公式に採用したものです。若い人々に指導者及び善良な市民としての資質を身に付

けるとともにそれを伸ばすことを目的としています。（２６４０地区では、インターアクト

が現在中学生から高校生までを対象としていますので、留学生を除いて１３歳から３０歳

までの人を対象としています） 

「手続要覧第 10 章」並びに「R 章典第 41 条 RI 常設プログラム」より 

 

   ＲＹＬＡの始まりとその発展 

     １９５９年オーストラリアのクィーンズランド州が自治権獲得１００周年を祝うため英

国の王女（アレクサンドラ王女）をお呼びした時に、王女と同世代の青年達を招いて記

念式典に参加させて王女に会わせました。ブリズベンロータリークラブが、全オースト

ラリアから集まった若者達のお世話をしましたが、彼らが大変素晴しい人達であったこ

とから、ロータリアン達は、この催しを毎年行うことと決め、各クラブから２人ずつの

青年を選んでブリズベンに招待し、１週間文化・社会・教育プログラムに参加させるこ

とにしました。これがセミナー方式のＲＹＬＡの始まりです。またもう一方、アメリカ

では１９４９年頃から、カリフォルニア、ミシガン、ペンシルバニアの各州で、数地区

で高校生の男子をあつめて指導者キャンプというものを開発しました。参加者が指導能

力を得る機会・場所を得て、自分の指導技術を磨くというプログラムです。これが教育

的レクリエーション活動による、指導者キャンプ方式のＲＹＬＡの始まりです。 

 

ロータリークラブが長期的に青少年育成のために、提唱し組織している団体にインターア 

クトクラブ、ローターアクトクラブがあります。 

インターアクトクラブは、中学生から高校生までで組織されるもので、ロータリークラブ 

から各地の中学・高校に提唱され受け入れられ創立されています。国際理解・地域奉仕を 

主体として、互いの友情を深めあっています。 

ローターアクトクラブは１８歳から３０歳までの青年で組織されるもので、ロータリーク 

ラブがそれぞれの地域で提唱し、近隣の若者を集めて組織されています。地域奉仕・クラ 

ブ奉仕・国際奉仕などを主体として、様々な企画をたてて奉仕や親睦のための事業を展開 

しています。 

 



第３１回地区 RYLA 研修セミナーのご案内 

RI2640 地区 RYLA 委員会 委員長 仲峯 豊 

 

2011～2012 年度の RI2640 地区 RYLA 研修セミナーを大阪府羽衣青少年センター

にて１泊２日で行いたいと思います。 

テーマ｢歴史と伝統文化を学ぶ｣と題しまして、日ごろなかなか見ることが出来ない伝統

芸能や歴史的文化遺産等をたっぷり満喫していただきしっかり研修をして頂ければと思う

次第です。特に「狂言」などはなかなか見る機会がないと思います。 

まさにこの RI2640 地区に「能舞台」がある事が驚きですが、RI2640 地区の私たちは、

日本人として誇りを持っていかなければならないと思います。 

また海外からの研修生の皆様にも素晴らしい日本の伝統芸能を間近で見ることが出来、

ましてや数名の研修生に能舞台（檜舞台）に上がる機会を与えていただける予定になって

おり、RYLAセミナーの為に能舞台を提供していただく方々に対し心から御礼申し上げま

す。また、能舞台に上がる時、そして公演時には必ず足袋をはいて頂く、柱や鏡板を手で

触れたり舞台を傷つけない様注意して頂くなどの約束事（ルール）があります。 

それも研修のひとつと考えております。

そして特に歴史の好きな研修生は、大阪の堺市は伝統的な史跡や文化遺産が立ち並んで

おります。本当に興味深い場所でもあります。また古墳群など文化遺産もたくさんありま

す。今回の研修セミナーを機会に研修生の皆様に歴史・伝統文化に興味を持っていただき、

次世代に語り継いで行っていただきたいと願う次第です。 

 

また 4 月 8 日の RI2640 地区大会での 1 日研修を、テーマ「災害時の危機管理を学ぶ」

と題して研修セミナーを行います。 

近年、東北地方の大震災、台風 12 号による近畿奈良・和歌山の大洪水災害等で甚大な

被害が出ております。まさに RI2640 地区の和歌山県に大変な災害が及んでおります。 

私達人間は突然に襲って来る災害には、なんと無力で無抵抗か。 

そこで、家族を亡くし、家を失くされた方々の哀悼の気持ちを思い、また反省の意味も込

めて、私達がこれからどの様な心構えで、襲ってくる大災害に対し危機管理意識を持って

臨むのかをしっかり研修していただきたいと思います。 

 

今年度も研修生の中からタイ・バンコクで開催されます 2012 年度国際 RYLA（国際大

会前日 5 月 3 日から 5 日まで開催予定）へ研修生の中から２名を選抜し、派遣致したい

と考えております。 

選考資格は２月４日・５日のセミナーと 4 月 8 日の地区大会での RYLA セミナーに参

加された研修生の中から優秀者または地域の指導者として有望な方を地区選考委員会にて

誰もがご納得できる研修生を選抜いたしたく思っております。 

各クラブの会長・幹事様そして各新世代奉仕委員会（IAC, RAC, 交換, 米山, 財団各奨

学委員会）の皆様方にも、積極的に研修生の御推薦とロータリアンの御家族の参加をよろ

しくお願い致します。今年度地区 RYLA 研修セミナーを RI2640 地区の全員のお力を大

結集していただき何卒、無事故・大成功で開催出来ます様よろしくお願い致します。 



２０１１～２０１２年度           

第３１回 地区 RYLA セミナープログラム 
 

実  施  日：2012 年 2 月 4 日(土)～５日(日)          実 施 日：2012 年 4 月 8 日(日) 

実 施 場 所：大阪府羽衣青少年センター             実 施 場 所：泉ヶ丘 ビッグ・アイ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

時間 ２月５日（日） 
 
 

6:00 

 

7:00 

 

8:00 

 

 

 

 

11:30 

 

12:00 

 

13:00 

 

 

 

 

15:00 

 

 

 

 

16:00 

 

16:30 

 

17:00 

 

起床 

 

朝食（バイキング） 

 

野外研修活動 

〔グループ単位〕 

(堺市の歴史と伝統文化 

散策ツアー)

 

研修会場へ移動 

 

昼食 

 

グループ合同 MT 

グループ別発表 

（ﾃｰﾏ 歴史と伝統文化）

感想文作成、提出 

 

閉講式 

修了証書授与式 

 

全員片づけ清掃 

 

終了 

 

RYLA 委員会会議 

 

解散 

時間 ２月４日（土） 

 

9:00 

 

9:30 

 

10:30 

 

 

 

12:00 

 

13:00 

 

 

13:30 

 

14:15 

 

15:45 

 

 

16:30 

 

17:00 

 

 

 

 

19:00 

 

 

 

20:00 

 

21:00 

 

23:00 

 

RYLA 委員会打合せ 

 

登録受付開始 

 

開講式 

グループ編成発表 

グループ別 MT 

 

昼食 

 

能楽会館移動 

(IAC 午後からの 

メンバーの登録受付) 

講演「歴史と伝統文化」 

      吉田先生 

狂言「柿山伏」観賞 

狂言師 安東伸元 

大澤ガバナーより解説 

及び能舞台実地体験 

 

研修会場へ移動 

 

夕食 

バーベキューパーティ 

イベント等 

全員片づけ清掃 

 

グループ合同研修会 

講演「ロータリーについて」

平岡先生 

(質疑応答) 

グループ別討論会 

 

入浴・自由時間 

 

就寝 

時間 ４月８日（日） 
 
 

9:00 

 

10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12:00 

12:40 

 

 

13:00 

 

14:00 

 

 

 

 

 

 

16:00 

 

16:15 

 

16:20 

 

 

16:30 

 

16:40 

 
 

登録受付開始 

 

ライラ研修セミナー 

開講式 

東北及び和歌山の災害

映像の放映 

研修内容 

「災害時の危機管理 

について」 

講演者 

堺市危機管理室より 

研修生の修了証書 

授与式 

昼食 

アトラクション 

賢明学院ﾊﾝﾄﾞﾍﾞﾙ部 

 

記念講演 

 

青少年交換学生紹介

財団奨学生紹介 

米山奨学生紹介 

ｲﾝﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ紹介 

ﾛｰﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ紹介 

各種表彰及び 

記念品授与

RI 会長代理講評 

 

閉会の言葉 

 

ロータリーソング 

[手に手つないで] 

 

閉会点鐘 

 

解散 

（状況により変更あり）              （状況により変更あり）



２０１１～１２年度第３１回地区ＲＹＬＡ研修セミナー 

〔 実 施 要 項 〕 

主催： 地区青少年・RYLA 実行委員会 

日時： 平成２４年２月 4 日（土）・５日（日）1 泊 2 日 

登録： 2 月 4 日 AM 9：30 より 

  2 月 4 日 IAC の午後からの参加者 13：00 より（能楽会館にて） 

場所： 大阪府羽衣青少年センター（１泊２日研修） 

  大阪府高石市羽衣公園丁（浜寺公園南端） 連絡先 072-263-1271 

交通： 南海電鉄本線羽衣駅下車・ＪＲ東羽衣駅下車  徒歩約 15 分 

お車： 有料駐車場あり 

（第 1 駐車場より徒歩 20 分 第 2 駐車場より徒歩 15 分 第 3 駐車場より徒歩 10 分） 

テーマ：「歴史と伝統文化を学ぶ」 

 

日時： 平成２４年４月８日（日）１日研修 

登録： 4 月 8 日 AM 9：00 より 

場所： 泉ヶ丘 国際障害者交流センター ビッグ・アイ 

  大阪府堺市南区茶山台 1-8-1 連絡先 072-290-0900 

交通： 南海泉北高速鉄道 泉ヶ丘駅 

お車： 有料駐車場あり 

テーマ：「災害時の危機管理を学ぶ」 

 

 参加資格：14 歳～30 歳迄の青少年男女及びロータリアン（IAC の場合は 13 歳も可） 

 登録費用：研修生、ロータリアンの参加（無料） 

 準備品： 動きやすい服装・運動靴・筆記用具・健康保険書（コピー）・洗面用具 

着替え・パジャマまたはジャージ・雨具・その他研修に必要なもの 

（当日研修生には RYLA ジャンパーを渡します） 

確認事項：1. 今年度の研修生の中から、2012 年５月 3 日(金)～5(日)タイ・バンコク

で開催される国際大会に優秀者２名を推薦し、参加して頂く予定です。 

資格については今年度の地区ライラ研修３日間に参加された研修生です。 

2. 研修生はライラセミナーのルールや時間の約束を必ず守る事 

3. 健康な心身の状態で参加する事及び寒さ対策を十分にする事 

要請人数：200 名（ 各クラブ１名以上の研修生及びロータリアン ） 

（ IAC・RAC・ROTEX・財団学友会・長期交換学生・米山奨学生 ） 

申込締切：平成２３年 12 月 25 日(日)必着の事 

      ※ガバナー事務所（年末年始 12/26～1/4 はお休みです） 

申 込：添付申込書よりＦＡＸ又はメールでの登録をお願いします。 

申込先：国際ロータリー第２６４０地区ガバナー事務所 

Ｅ－Ｍａｉｌ osawa-2011＠ｒｉｄ２６４０ｇ．ｏｒｇ 

ＴＥＬ ０７２－２２４－２６４０ 

ＦＡＸ ０７２－２２４－２６５０ 

住  所：〒５９０－００21 大阪府堺区北三国ケ丘町 1-1-16  C-14 

                  国際ロータリー第 2640 地区 ガバナー事務所 



2012 年 2 月 4 日（土）～５日（日） 
大阪府羽衣青少年センター  大阪府高石市羽衣公園丁（浜寺公園南端） TEL: 072-263-1271 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 年 4 月 8 日(日) 

国際障害者交流センター ビッグ・アイ 

大阪府堺市南区茶山台 1-8-1 TEL: 072-290-0900 

 

 



 

２０１１～１２年度第３１回地区ＲＹＬＡ研修セミナー 

〔 参 加 申 込 書 〕  

申込日締切：平成２３年１２月 25 日 

お手数ですが、すべての項目にご記入下さい。（氏名には必ず フリガナ をお願い致します） 

  

氏    名 自 宅 住 所・連 絡 先 ＴＥＬ 

フリガナ 〒        ＴＥＬ 

  

血液型 性別 生年月日    大正 ・  昭和 ・ 平成 

 
型   男    女 年   月   日  （     ）才 

所属ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ名・推薦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ名 

所属ｲﾝﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ名・ﾛｰﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ名 

所属学校名・会社名 

RC 
 

ロータリークラブ関係の研修生の方は該当するところを○で囲んで下さい  

ＩＡＣ ＲＡＣ RＯＴＥＸ 財団学友会 長期交換学生 米山奨学生 ロータリアン 
その他（               ） 

交通手段を○で囲んでください 

・現地へ直接行く（第１、第２、第３駐車場） ・南海本線羽衣駅 ・JR 東羽衣駅 ・その他 

宿泊、食事について該当するところに○を囲んでください （正確に記入してください） 

２月４日    土曜日 宿泊する   しない    －         昼食    夕食（バーベキュー） 

２月５日    日曜日    朝食     昼食        

２月４日（土）の IAC 参加者のみどちらかに○をする。  （ 午前から参加 ／ 午後から参加 ） 

４月８日（日）ライラ１日セミナーどちらかに○をする。  （ 参加  ／  不参加 ） 

※研修生には RYLA ジャンパーをお渡しします。 （サイズに○  Ｍ  Ｌ ） 

 

※ 上記 申込書 にご記入のうえ、 

ガバナー事務所 までご返送お願いいたします。 

ＦＡＸ：０７２－２２４－２６５０ または E－Mail：osawa-2011@rid2640g.org 

多人数の場合は 〒590-0021 大阪府堺区北三国ヶ丘町 1-1-16 C-14  

国際ロータリー第２６４０地区ガバナー事務所 へ郵送でお願い致します。 

 

《この資料での個人情報は内部資料であり、外部には公表は致しません》  


