

# Rotary Youth Leadership Awards

# ロータリー青少年指導者養成プログラム



2011~2012年度 国際ロータリー第2640地区 第31回 RYLA 研修セミナー開催のご案内



RI 第 2640 地区青少年・ライラ委員会

# RYLA $\succeq$ t

# (ロータリー青少年指導者養成プログラム)

国際ロータリーでは、Rotary Youth Leadership Awards の頭文字をとって、RYLA《ライラ》と言っています。14歳から30歳までの若い人のための常設プログラムで1971年に公式に採用したものです。若い人々に指導者及び善良な市民としての資質を身に付けるとともにそれを伸ばすことを目的としています。(2640地区では、インターアクトが現在中学生から高校生までを対象としていますので、留学生を除いて13歳から30歳までの人を対象としています)

「手続要覧第 10 章」並びに「R 章典第 41 条 RI 常設プログラム」より

#### RYLAの始まりとその発展

1959年オーストラリアのクィーンズランド州が自治権獲得100周年を祝うため英国の王女(アレクサンドラ王女)をお呼びした時に、王女と同世代の青年達を招いて記念式典に参加させて王女に会わせました。ブリズベンロータリークラブが、全オーストラリアから集まった若者達のお世話をしましたが、彼らが大変素晴しい人達であったことから、ロータリアン達は、この催しを毎年行うことと決め、各クラブから2人ずつの青年を選んでブリズベンに招待し、1週間文化・社会・教育プログラムに参加させることにしました。これがセミナー方式のRYLAの始まりです。またもう一方、アメリカでは1949年頃から、カリフォルニア、ミシガン、ペンシルバニアの各州で、数地区で高校生の男子をあつめて指導者キャンプというものを開発しました。参加者が指導能力を得る機会・場所を得て、自分の指導技術を磨くというプログラムです。これが教育的レクリエーション活動による、指導者キャンプ方式のRYLAの始まりです。

ロータリークラブが長期的に青少年育成のために、提唱し組織している団体にインターアクトクラブ、ローターアクトクラブがあります。

インターアクトクラブは、中学生から高校生までで組織されるもので、ロータリークラブから各地の中学・高校に提唱され受け入れられ創立されています。国際理解・地域奉仕を主体として、互いの友情を深めあっています。

ローターアクトクラブは18歳から30歳までの青年で組織されるもので、ロータリークラブがそれぞれの地域で提唱し、近隣の若者を集めて組織されています。地域奉仕・クラブ奉仕・国際奉仕などを主体として、様々な企画をたてて奉仕や親睦のための事業を展開しています。



## 第31回地区RYLA研修セミナーのご案内

RI2640 地区 RYLA 委員会 委員長 仲峯 豊

2011~2012 年度の RI2640 地区 RYLA 研修セミナーを大阪府羽衣青少年センター にて1泊2日で行いたいと思います。

テーマ「歴史と伝統文化を学ぶ」と題しまして、日ごろなかなか見ることが出来ない伝統芸能や歴史的文化遺産等をたっぷり満喫していただきしっかり研修をして頂ければと思う次第です。特に「狂言」などはなかなか見る機会がないと思います。

まさにこの RI2640 地区に「能舞台」がある事が驚きですが、RI2640 地区の私たちは、 日本人として誇りを持っていかなければならないと思います。

また海外からの研修生の皆様にも素晴らしい日本の伝統芸能を間近で見ることが出来、ましてや数名の研修生に能舞台(檜舞台)に上がる機会を与えていただける予定になっており、RYLAセミナーの為に能舞台を提供していただく方々に対し心から御礼申し上げます。また、能舞台に上がる時、そして公演時には必ず足袋をはいて頂く、柱や鏡板を手で触れたり舞台を傷つけない様注意して頂くなどの約束事(ルール)があります。それも研修のひとつと考えております。

そして特に歴史の好きな研修生は、大阪の堺市は伝統的な史跡や文化遺産が立ち並んでおります。本当に興味深い場所でもあります。また古墳群など文化遺産もたくさんあります。今回の研修セミナーを機会に研修生の皆様に歴史・伝統文化に興味を持っていただき、次世代に語り継いで行っていただきたいと願う次第です。

また4月8日のRI2640地区大会での1日研修を、テーマ「災害時の危機管理を学ぶ」 と題して研修セミナーを行います。

近年、東北地方の大震災、台風 12 号による近畿奈良・和歌山の大洪水災害等で甚大な被害が出ております。まさに RI2640 地区の和歌山県に大変な災害が及んでおります。 私達人間は突然に襲って来る災害には、なんと無力で無抵抗か。

そこで、家族を亡くし、家を失くされた方々の哀悼の気持ちを思い、また反省の意味も込めて、私達がこれからどの様な心構えで、襲ってくる大災害に対し危機管理意識を持って 臨むのかをしっかり研修していただきたいと思います。

今年度も研修生の中からタイ・バンコクで開催されます 2012 年度国際 RYLA (国際大会前日 5 月 3 日から 5 日まで開催予定) へ研修生の中から2名を選抜し、派遣致したいと考えております。

選考資格は2月4日・5日のセミナーと4月8日の地区大会でのRYLAセミナーに参加された研修生の中から優秀者または地域の指導者として有望な方を地区選考委員会にて誰もがご納得できる研修生を選抜いたしたく思っております。

各クラブの会長・幹事様そして各新世代奉仕委員会(IAC, RAC, 交換, 米山, 財団各奨学委員会)の皆様方にも、積極的に研修生の御推薦とロータリアンの御家族の参加をよろしくお願い致します。今年度地区 RYLA 研修セミナーを RI2640 地区の全員のお力を大結集していただき何卒、無事故・大成功で開催出来ます様よろしくお願い致します。

# 2011~2012年度 第31回 地区 RYLA セミナープログラム

実 施 日:2012年2月4日(土)~5日(日) 実 施 日:2012年4月8日(日)

実 施 場 所:大阪府羽衣青少年センター 実 施 場 所:泉ヶ丘 ビッグ・アイ

時間	2月4日(土)	時間	2月5日(日)	時間	4月8日(日)
9:00	RYLA 委員会打合せ	6:00	起床	9:00	登録受付開始
			4H A ( 2 A)		
9:30	登録受付開始	7:00	朝食(バイキング)	10:00	ライラ研修セミナー
10:30	開講式	8:00	   野外研修活動		開講式 東北及び和歌山の災害
10.50	グループ編成発表	0.00	[グループ単位]		映像の放映
	グループ別 MT		(堺市の歴史と伝統文化		研修内容
	77. 77,111		散策ツアー)		「災害時の危機管理
12:00	昼食				について」
		11:30	研修会場へ移動		講演者
13:00	能楽会館移動				堺市危機管理室より
	(IAC 午後からの	12:00	昼食		研修生の修了証書
	メンバーの登録受付)				授与式
13:30	講演「歴史と伝統文化」	13:00	グループ合同 MT	12:00	昼食
	吉田先生		グループ別発表	12:40	アトラクション
14:15	狂言「柿山伏」観賞		(テーマ 歴史と伝統文化)		賢明学院ハント・ヘ・ル部
	狂言師 安東伸元		感想文作成、提出		
15:45	大澤ガバナーより解説			13:00	記念講演
	及び能舞台実地体験	15:00	閉講式		
			修了証書授与式	14:00	青少年交換学生紹介
16:30	研修会場へ移動		V = 11 - 7/1/4/3		財団奨学生紹介
17.00	h A		全員片づけ清掃		米山奨学生紹介
17:00	夕食	10.00	yh →		インターアクトクラブ紹介
	バーベキューパーティ イベント等	16:00	終了		ローターアクトクラブ紹介
	全員片づけ清掃	16:30	RYLA 委員会会議		各種表彰及び 記念品授与
	土貝川 が用地	10.30	NILA 安貝云云峨	16:00	RI 会長代理講評
19:00	グループ合同研修会	17:00	解散		10 云文八左時日
13.00	講演「ロータリーについて」	11.00	7,7 100	16:15	閉会の言葉
	平岡先生				
	(質疑応答)			16:20	ロータリーソング
20:00	グループ別討論会				[手に手つないで]
21:00	   入浴・自由時間			16:30	閉会点鐘
21.00	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\			10.50	N1 77 W流
23:00	就寝			16:40	解散

# 2011~12年度第31回地区RYLA研修セミナー

# 〔 実 施 要 項 〕

主催: 地区青少年・RYLA 実行委員会

日時: 平成24年2月4日(土)・5日(日)1泊2日

登録: 2月4日 AM9:30より

2月4日 IAC の午後からの参加者 13:00 より (能楽会館にて)

場所: 大阪府羽衣青少年センター(1泊2日研修)

大阪府高石市羽衣公園丁(浜寺公園南端) 連絡先 072-263-1271

交通: 南海電鉄本線羽衣駅下車·JR東羽衣駅下車 徒歩約 15 分

お車: 有料駐車場あり

(第1駐車場より徒歩20分 第2駐車場より徒歩15分 第3駐車場より徒歩10分)

テーマ:「歴史と伝統文化を学ぶ」

日時: 平成24年4月8日(日)1日研修

登録: 4月8日 AM9:00より

場所: 泉ヶ丘 国際障害者交流センター ビッグ・アイ

大阪府堺市南区茶山台 1-8-1 連絡先 072-290-0900

交通: 南海泉北高速鉄道 泉ヶ丘駅

お車: 有料駐車場あり

テーマ:「災害時の危機管理を学ぶ」

参加資格: 14歳~30歳迄の青少年男女及びロータリアン(IACの場合は13歳も可)

登録費用:研修生、ロータリアンの参加(無料)

準備品: 動きやすい服装・運動靴・筆記用具・健康保険書(コピー)・洗面用具

着替え・パジャマまたはジャージ・雨具・その他研修に必要なもの

(当日研修生には RYLA ジャンパーを渡します)

確認事項: 1. 今年度の研修生の中から、2012年5月3日(金)~5(日)タイ・バンコクで開催される国際大会に優秀者2名を推薦し、参加して頂く予定です。 資格については今年度の地区ライラ研修3日間に参加された研修生です。

2. 研修生はライラセミナーのルールや時間の約束を必ず守る事

3. 健康な心身の状態で参加する事及び寒さ対策を十分にする事

要請人数:200名( 各クラブ1名以上の研修生及びロータリアン )

( IAC・RAC・ROTEX・財団学友会・長期交換学生・米山奨学生 )

申込締切:平成23年12月25日(日)必着の事

※ガバナー事務所(年末年始 12/26~1/4 はお休みです)

申 込:添付申込書よりFAX又はメールでの登録をお願いします。

申込先:国際ロータリー第2640地区ガバナー事務所

E-Mail osawa-2011@rid2640g.org

TEL 072-224-2640

FAX 072-224-2650

住 所:〒590-0021 大阪府堺区北三国ケ丘町 1-1-16 C-14

国際ロータリー第2640地区 ガバナー事務所

#### 2012年2月4日(土)~5日(日)

大阪府羽衣青少年センター 大阪府高石市羽衣公園丁(浜寺公園南端) TEL: 072-263-1271



#### 2012年4月8日(日)

### 国際障害者交流センター ビッグ・アイ

大阪府堺市南区茶山台 1-8-1 TEL: 072-290-0900



# 2011~12年度第31回地区RYLA研修セミナー 〔参加申込書〕

申込日締切:平成23年12月25日

お手数ですが、すべての項目にご記入下さい。 (氏名には必ず フリガナ をお願い致します)

氏 名				自宅住所·連絡先TEL						
フリガナ				TEL						
血液型	血液型 性別			生年月日 大正・昭和・平成						
型	男	女		年	月	В	(	) 才		
所属ロータリークラブ 名・推薦ロータリークラブ 名										
		RC								
ロータリークラブ関係の研修生の方は該当するところを〇で囲んで下さい										
IAC RAC ROTEX 財団学友会 長期交換学生 米山奨学生 ロータリアン その他( )										
交通手段を〇で囲んで	でください									
・現地へ直接行く(第1、第2、第3駐車場) ・南海本線羽衣駅 ・JR 東羽衣駅 ・その他										
宿泊、食事について該当するところに〇を囲んでください (正確に記入してください)										
2月4日 土服	醒日	宿泊する しない		ー 昼食 夕食(バー			(バーベキュー)			
2月5日 日曜	翟日			朝食	屋	<b>国食</b>				
2月4日(土)のIAC 参加者のみどちらかにOをする。 ( 午前から参加 / 午後から参加 )										
4月8日(日)ライラ1日セミナーどちらかに〇をする。 ( 参加 / 不参加 )										
※研修生には RYLA ジャンパーをお渡しします。 (サイズに〇 M L )										

※ 上記 申込書 にご記入のうえ、

ガバナー事務所 までご返送お願いいたします。

FAX:072-224-2650 または E-Mail:osawa-2011@rid2640g.org 多人数の場合は 〒590-0021 大阪府堺区北三国ヶ丘町 1-1-16 C-14 国際ロータリー第2640地区ガバナー事務所 へ郵送でお願い致します。

《この資料での個人情報は内部資料であり、外部には公表は致しません》